ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

(пятый созыв)
ПРОТОКОЛ
совместного заседания постоянных депутатских комиссий
по социальным вопросам, по вопросам безопасности населения, по бюджету, налогам и финансам
22 июня  2016 года

 г. Нижневартовск

	Председательствовал:
	Клец Максим Витальевич – глава города Нижневартовска, депутат по  избирательному  округу № 25

Присутствовали депутаты постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам:
	1.
	Титова Светлана Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№ 4

	2.
	Гасымова Галина Александровна
	депутат по избирательному округу
	№3

	3.
	Тихонов Владимир Павлович
	депутат по избирательному округу
	№ 9

	4.
	Тихомиров Владимир Михайлович
	депутат по избирательному округу
	№8

	5.
	Быкова Любовь Александровна
	депутат по избирательному округу
	№11

	6.
	Зяблицкая Наталья Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№23

	7.
	Сатинов Алексей Владимирович
	депутат по избирательному округу
	№12

	8.
	Лариков Павел Анатольевич
	депутат по избирательному округу
	№10

	9.
	Жигулина Татьяна Владимировна
	депутат по избирательному округу
	№16

Отсутствовали: Власов А.В., Садовская Т.Н., Чабанец Л.П.
Присутствовали депутаты постоянной депутатской комиссии по вопросам безопасности населения:
	1.
	Титова Светлана Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№ 4

	2.
	Гасымова Галина Александровна
	депутат по избирательному округу
	№3

	3.
	Книжников Николай Николаевич
	депутат по избирательному округу
	№19

	4.
	Быкова Любовь Александровна
	депутат по избирательному округу
	№11

	5.
	Жигалов Сергей Николаевич
	депутат по избирательному округу
	№18

	6.
	Лариков Павел Анатольевич
	депутат по избирательному округу
	№10

	7.
	Сатинов Алексей Владимирович
	депутат по избирательному округу
	№12

Присутствовали депутаты постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и финансам:
	1.
	Гасымова Галина Александровна
	депутат по избирательному округу
	№ 3

	2.
	Титова Светлана Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№ 4

	3.
	Дольников Леонид Александрович
	депутат по избирательному округу
	№ 13

	4.
	Книжников Николай Николаевич
	депутат по избирательному округу
	№19

	5.
	Золотухина Светлана Валентиновна
	депутат по избирательному округу
	№1

	6.
	Лариков Павел Анатольевич
	депутат по избирательному округу
	№10

	7.
	Зяблицкая Наталья Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№23

	8.
	Сатинов Алексей Владимирович
	депутат по избирательному округу
	№12

Отсутствовали депутаты комиссии: Власов А.В., Яровой Н.А.
Приняли участие:
Макаренко Е.М.

депутат Тюменской областной Думы
Сыч Ю.О.

помощник прокурора города Нижневартовска

Приглашенные:
Левкин С.А.
первый заместитель главы администрации города Нижневартовска
Рябых Е.В.
заместитель главы администрации города Нижневартовска по экономике
Парфёнова М.В.
заместитель главы администрации города Нижневартовска по социальной и молодежной политике

Василенко Г.М
исполняющий обязанности директора департамента финансов администрации города Нижневартовска
Пшенцов Н.А.
заместитель главы администрации города Нижневартовску по строительству

Афанасьев С.А.
заместитель главы администрации города Нижневартовска, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства

Тихонов В.В.
директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города Нижневартовска

Чунарева И.В.
исполняющий обязанности начальника управления культуры администрации города Нижневартовска

Вовк О.Г.
начальник управления по социальной и молодежной политике администрации города Нижневартовска

Сидоров С.С.
начальник управления по информационным ресурсам администрации города Нижневартовска

Швец О.Г.
начальник управления по потребительскому рынку и местной промышленности администрации города Нижневартовска

Третьяк О.А.
начальник управления по физической культуре и спорту администрации города Нижневартовска
Крутовцов А.А.
начальник юридического управления администрации города Нижневартовска

Чурикова И.М.
начальник отдела по организации деятельности территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города Нижневартовска

Трофимец Е.Е.

начальник экспертно-правового отдела Думы города Нижневартовска
СЛУШАЛИ: О проекте повестки дня совместного заседания постоянных депутатских комиссий по социальным вопросам,  по вопросам безопасности населения, по бюджету, налогам и финансам.
Докладывал: Клец Максим Витальевич, глава города Нижневартовска.

РЕШИЛИ: Утвердить следующую повестку дня совместного заседания  постоянных депутатских комиссий по социальным вопросам,  по вопросам безопасности населения, по бюджету, налогам и финансам:
ПОВЕСТКА ДНЯ
	1.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска   от 17.03.2016 №984 «О схеме одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы города Нижневартовска».

	2.
	О назначении выборов депутатов Думы города Нижневартовска шестого созыва.

	3.
	Об утверждении плана работы Думы города Нижневартовска на 2 полугодие 2016 года.

	4.
	О признании утратившим силу решения Думы города Нижневартовска   от 21.12.2012 №324 «О признании безнадежной к взысканию и списании задолженности перед бюджетом города Нижневартовска».

	5.
	О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска                  от 18.11.2011 №129 «Об утверждении структуры администрации города Нижневартовска» (с изменениями).

	6.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска   от 27.11.2015 №911 «О Программе приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске на 2016 год» (с изменениями).

	7.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 18.09.2015 №857 «Об управлении культуры администрации города Нижневартовска» (с изменениями).

	8.
	Об одобрении проекта муниципальной программы «Электронный Нижневартовск на 2017-2020 годы и на период до 2030 года».

	9.
	О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

	10.
	Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в городе Нижневартовске.

	11.
	О Порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Думы города Нижневартовска, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, внесенных в Думу города Нижневартовска.

	12.
	О признании утратившими силу решений Думы города Нижневартовска.

	13.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 27.03.2015 №781 «Об экспертной комиссии по оценке предложений по определению мест, нахождение в которых детей не допускается».

	14.
	Об исполнении протокольного поручения Думы города Нижневартовска от 20.05.2016 года.

	Вопрос ПДК по вопросам безопасности населения

	15.
	Об исполнении протокольного поручения постоянной депутатской комиссии по вопросам безопасности населения.

	Вопросы по плану работы ПДК по социальным вопросам

	16.
	О поддержке деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций в городе Нижневартовске.

	17.
	О ходе внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ В ЦЕЛОМ:

Всего депутатов 14
«За» единогласно
повестка дня утверждена
1.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 17.03.2016 №984 «О схеме одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы города Нижневартовска».

Докладывал: Клец Максим Витальевич, глава города Нижневартовска.

Вопрос обсуждали: Титова С.В., Омарова Е.И.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города Нижневартовска принять решение о внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 17.03.2016 №984 «О схеме одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы города Нижневартовска».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 14
«За» единогласно

решение принято
2.СЛУШАЛИ: О назначении выборов депутатов Думы города Нижневартовска шестого созыва.
Докладывал: Клец Максим Витальевич, глава города Нижневартовска.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города Нижневартовска принять решение о назначении выборов депутатов Думы города Нижневартовска шестого созыва
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 14
«За» единогласно
решение принято
3.СЛУШАЛИ: Об утверждении плана работы Думы города Нижневартовска на 2 полугодие.
Докладывал: Клец Максим Витальевич, глава города Нижневартовска.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города Нижневартовска утвердить  план работы Думы города Нижневартовска на 2 полугодие.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 14
«За» единогласно

решение принято
4.СЛУШАЛИ: О признании утратившим силу решения Думы города Нижневартовска   от 21.12.2012 №324 «О признании безнадежной к взысканию и списании задолженности перед бюджетом города Нижневартовска».

Докладывал: Василенко Галина Михайловна, исполняющий обязанности директора департамента финансов.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города Нижневартовска принять решение о признании утратившим силу решения Думы города Нижневартовска   от 21.12.2012 №324 «О признании безнадежной к взысканию и списании задолженности перед бюджетом города Нижневартовска».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 14
«За» 13
«Воздержались» 1  (Титова С.В.)

решение принято
5.СЛУШАЛИ: О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 18.11.2011 №129 «Об утверждении структуры администрации города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладывал: Пшенцов Николай Анатольевич, заместитель главы администрации города по строительству.
Вопрос обсуждали: Жигалов С.Н., Рябых Е.В.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города Нижневартовска принять решение о внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 18.11.2011 №129 «Об утверждении структуры администрации города Нижневартовска» (с изменениями).
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 14
«За» единогласно

решение принято
6.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска  от 27.11.2015 №911 «О Программе приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске на 2016 год» (с изменениями).

Докладывал: Тихонов Василий Владимирович, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города Нижневартовска принять решение о внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска  от 27.11.2015 №911 «О Программе приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске на 2016 год» (с изменениями).
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 14
«За» единогласно

решение принято
7.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 18.09.2015 №857 «Об управлении культуры администрации города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладывала: Чунарева Ирина Викторовна, исполняющий обязанности начальника управления культуры администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города Нижневартовска принять решение о внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 18.09.2015 №857 «Об управлении культуры администрации города Нижневартовска» (с изменениями).
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 14

«За» единогласно

решение принято
8.СЛУШАЛИ: Об одобрении проекта муниципальной программы «Электронный Нижневартовск на 2017-2020 годы и на период до 2030 года».

Докладывал: Сидоров Сергей Савватьевич, начальник управления по информационным ресурсам администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города Нижневартовска одобрить проект муниципальной программы «Электронный Нижневартовск на 2017-2020 годы и на период до 2030 года».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 14
«За» единогласно

решение принято

9.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 № 502.

Докладывал: Крутовцов Александр Алексеевич, начальник юридического управления администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города Нижневартовска принять решение о внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 № 502.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 14
«За» единогласно

решение принято
10.СЛУШАЛИ: Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в городе Нижневартовске.
Докладывал: Крутовцов Александр Алексеевич, начальник юридического управления администрации города.
Вопрос обсуждали: Титова С.В., Крутовцов А.А.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города Нижневартовска утвердить Положение о порядке назначения и проведения опроса граждан в городе Нижневартовске.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 14
«За» единогласно

решение принято
11.СЛУШАЛИ: О Порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Думы города Нижневартовска, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, внесенных в Думу города Нижневартовска.

Докладывала: Трофимец Екатерина Евгеньевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города Нижневартовска.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города Нижневартовска утвердить Положение о порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Думы города Нижневартовска, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, внесенных в Думу города Нижневартовска.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 14
«За» единогласно

решение принято
12.СЛУШАЛИ: О признании утратившими силу решений Думы города Нижневартовска.
Докладывала: Трофимец Екатерина Евгеньевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города Нижневартовска.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города Нижневартовска принять решение о  признании утратившими силу решений Думы города Нижневартовска.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 14
«За» единогласно

решение принято
13.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 27.03.2015 №781 «Об экспертной комиссии по оценке предложений по определению мест, нахождение в которых детей не допускается».

Докладывала: Чурикова Ирина Михайловна, начальник отдела по организации деятельности территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города Нижневартовска принять решение о  внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 27.03.2015 №781 «Об экспертной комиссии по оценке предложений по определению мест, нахождение в которых детей не допускается».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 14
«За» единогласно

решение принято
14.СЛУШАЛИ: Об исполнении протокольного поручения Думы города Нижневартовска.

Докладывал: Пшенцов Николай Анатольевич, заместитель главы администрации города по строительству.
Клец М.В. предложил:

1) принять к сведению информацию о выполнении протокольного поручения Думы города Нижневартовска;

2) снять протокольное поручение с контроля.

РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию о выполнении протокольного поручения Думы города Нижневартовска.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 14
«За» единогласно

решение принято
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города снять протокольное поручение с контроля.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 14
«За» единогласно

решение принято
15.СЛУШАЛИ: Об исполнении протокольного поручения постоянной депутатской комиссии по вопросам безопасности населения.

Докладывала: Швец Елена Николаевна, начальник управления по потребительскому рынку и местной промышленности.
Вопрос обсуждали: Жигалов С.Н., Левкин С.А.
РЕШИЛИ: Снять протокольное поручение с контроля постоянной депутатской комиссии по вопросам безопасности населения.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 14
«За» единогласно

решение принято
16.СЛУШАЛИ: О поддержке деятельности социально-ориентированных коммерческих организаций в городе Нижневартовске.
Докладывала: Вовк Оксана Григорьевна, начальник управления по социальной и молодежной политике администрации города.
Вопрос обсуждали: Титова С.В., Парфенова М.В.
РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию о поддержке деятельности социально-ориентированных коммерческих организаций в городе Нижневартовске.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 14
«За» единогласно

решение принято
17.СЛУШАЛИ: О ходе внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне».
Докладывал: Третьяк Олег Андреевич, начальник управления по физической культуре и спорту администрации города.
Вопрос обсуждали:  Титова С.В., Книжников Н.Н., Макаренко Е.М., Лариков П.А.
РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию о ходе внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 14
«За» единогласно

решение принято
Председательствующий,

глава города Нижневартовска

       М.В. Клец
Председатель ПДК

по вопросам безопасности населения

       С.Н. Жигалов

Заместитель председателя ПДК

по бюджету, налогам и финансам

       Н.В. Зяблицкая

PAGE
10